
 
 
На основании Закона Республики Беларусь от 15 июня 2006 года «О 

занятости населения Республики Беларусь», постановления Совета 

Министров Республики Беларусь от 29 ноября 2006 г. № 1595 «Об 

утверждении Положения о порядке установления брони для приема на 

работу граждан, особо нуждающихся в социальной защите и не 

способных на равных условиях конкурировать на рынке труда» 

Хотимский районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Установить нанимателям Хотимского района броню для приема 
на работу граждан, особо нуждающихся в социальной защите и не 

способных на равных условиях конкурировать на рынке труда, и 

родителей, которые обязаны возмещать расходы, затраченные 

государством на содержание детей, находящихся на государственном 

обеспечении, и направлены по судебному постановлению в органы по 

труду, занятости и социальной защите для трудоустройства, на 2018 год 

согласно приложению. 

2. Нанимателям, указанным в приложении к настоящему решению, 
письменно уведомлять управление по труду, занятости и социальной 

защите Хотимского районного исполнительного комитета о наличии 

свободных рабочих мест (вакансий) для трудоустройства граждан в 

соответствии с установленной броней по форме, определяемой 

Министерством труда и социальной защиты Республики Беларусь. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

начальника управления по труду, занятости и социальной защите 

Хотимского районного исполнительного комитета Бороденко Е.Н. 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

МАГІЛЁЎСКІ АБЛАСНЫ 

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ 

 
 

МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 

ХОЦІМСКІ РАЁННЫ 

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ 

 
 

ХОТИМСКИЙ РАЙОННЫЙ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

РАШЭННЕ  РЕШЕНИЕ 

   

 24 октября 2017 г. № 20-25   

   

г.п. Хоцімск  г.п.Хотимск 

О бронировании рабочих мест  
на 2018 год 

 

  
 



 
 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

  
Председатель 
Хотимского районного 
комитета исполнительного      Д.М.Рубан 
 
Управляющий делами 
Хотимского районного  
исполнительного комитета  С.В.Василенко 
 



Приложение  
к решению 
Хотимского районного 
исполнительного 
комитета 
24.10.2017 № 20-25 

Броня 
для приема на работу граждан, особо нуждающихся в социальной защите и не способных на равных условиях 
конкурировать на рынке труда, и родителей, которые обязаны возмещать расходы, затраченные государством на 
содержание детей, находящихся на государственном обеспечении, и направлены по судебному постановлению в 
органы по труду, занятости и социальной защите для трудоустройства, на 2018 год 
 

№ 
п/п 

Наименование 
нанимателя 

Установ- 
лена броня 

для 
приема на 

работу, 
человек 

Граждане, особо нуждающиеся в социальной защите и не способные на равных 
условиях конкурировать на рынке труда, в том числе Родители, 

которые 
обязаны 
возмещать 
расходы, 
затраченные 
государством 
на содержание 
детей, находя-
щихся на госу-
дарственном 
обеспечении. и 
направлены по 
судебному 
постановлению 
в органы по 
труду, 
занятости и 
социальной 
защите для 
трудоустройст-
ва 

впер-
вые 
ищу-
щие 
рабо-
ту в 
воз-
расте 
до 21 
года 

дети-
сироты, 
дети, 
остав-
шиеся 
без 
попе-
чения 
роди-
телей, 
лица из 
числа 
детей-
сирот и  
детей, 
остав-
шихся 
без 
попе-
чения 
родите-
лей 

осво-
бож-
ден-
ные 
из 
мест 
лише-
ния 
сво-
боды 

уволенные с военной 
службы, из органов 
внутренних дел, 
Следственного комитета 
Республики Беларусь, 
Государственного комитета 
судебных экспертиз 
Республики Беларусь, 
органов финансовых 
расследований Комитета 
государственного контроля 
Республики Беларусь, 
органов и подразделений 
по чрезвычайным 
ситуациям в связи с 
окончанием срочной 
службы, ликвидацией 
организации, сокращением 
численности или штата 
работников, по состоянию 
здоровья или по другим 
уважительным причинам 
без права на пенсию 

роди-
тели в 
много-
детных 
и 
непол-
ных 
семьях, 
а также 
воспи-
тываю-
щие 
детей-
инва-
лидов 

ин-
ва-
ли-
ды 

ветера-
ны 
боевых 
дей-
ствий 
на 
терри-
тории 
других 
госу-
дарств 

лица 
пред-
пен-
сион-
ного 
воз-
раста 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
 

1 
Открытое акционерное 
общество «Хотимский 
льнозавод» 

3 1 - - 1 - - - - 1 



 
2 

Открытое акционерное 
общество «Хотимский 
райагроснаб» 

3 - - - 1 - - - 1 1 

 
3 

Открытое акционерное 
общество «Хотимский 
Технокомплекс» 

3 - - 1 - - - - 1 1 

 
4 

Государственное 
учреждение 
социального 
обслуживания 
«Хотимский 
психоневрологичес-кий 
дом-интернат» 

3 - - - 2 - - - - 1 

 
5 

Хотимский районный 
узел почтовой связи 
Могилевского филиала 
республиканского 
унитарного предприятия 
почтовой связи 
«БЕЛПОЧТА» 

3 1 - - - 1 - - - 1 

 
6 

Учреждение 
образования 
«Хотимский 
государственный 
профессиональный 
лицей № 16» 

4 - 1 - - - 1 - 1 1 

 
7 

Филиал «Хотимский 
райтопсбыт» 
Могилевского 
коммунального 
областного унитарного 
производственного 
предприятия 
«Облтопливо» 

2 - - - - 1 - - - 1 

 
8 

Филиал коммунального 
унитарного предприятия 
по проектированию, 

4 1 - - 1 - - 1 - 1 



ремонту и 
строительству дорог 
«Могилевоблдорстрой» 
- дорожное ремонтно-
строительное 
управление № 216 

 
9 

Отдел образования, 
спорта и туризма 
Хотимского районного 
исполнительного 
комитета 

3 1 - - - - - - 1 1 

 
10 

Коммунальное дочернее 
строительное унитарное 
предприятие 
«Хотимская 
передвижная 
механизированная 
колонна № 276» 

3 - - 1 - 1 - - - 1 

 
11 

Хотимское районное 
потребительское 
общество 

3 - 1 - - - - - 1 1 

 
12 

Хотимское унитарное 
коммунальное 
предприятие 
«Жилкомхоз» 

4 - - - 1 1 1 - - 1 

 
13 

Учреждение 
здравоохранения 
«Хотимская 
центральная районная 
больница» 

2 - - - - 1 - - - 1 

 
14 

Отдел идеологической 
работы, культуры и по 
делам молодежи 
Хотимского районного 
исполнительного 
комитета 

2 - - - - 1 - - - 1 



 
15 

Открытое акционерное 
общество «Бабушкино 
подворье» 

3 - - 1 - - - - - 2 

 
16 

Открытое акционерное 
общество «Батаево» 

3 - - 1 - - - - 1 1 

 
17 

Открытое акционерное 
общество «Липовка» 

3 - - 1 - - - - 1 1 

 
18 

Открытое акционерное 
общество «Октябрь-
Березки» 

2 - - 1 - - - - - 1 

 
19 

Ветеринарно - 
санитарное 
учреждение 
«Хотимская районная 
ветеринарная станция» 

2 - - - - 1 - - - 1 

 ИТОГО 55 4 2 6 6 7 2 1 7 20 

 


